



**Spowiedź
w Bazylice:**

w tygodniu:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

**w niedziele
podczas każdej
mszy świętej**

**w I piątek
miesiąca:**

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
dla dzieci 16³⁰

**Kancelaria
parafialna:**

**w dni powszednie
w godzinach.**
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

**w soboty
w godzinach**
10⁰⁰ - 12⁰⁰

**Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM**

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

W ramach Dnia Papieskiego przeprowadzana jest przy kościołach zbiórka pieniędzy na fundusz stypendialny Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Zebrana suma co roku pozwala wypłacać kilka tysięcy stypendiów zdolnej młodzieży z ubogich środowisk.

Nabożeństwa różańcowe odprawiamy w naszej Bazylice: w niedziele o 18.00, w dni powszednie po Mszach św. o 9.00 i 18.00. Dzieci i młodzież zapraszamy w poniedziałki i środy na 17.30 do kaplicy Matki Bożej.

Także dzisiaj o 19.00 – Msza św. w intencji Ojczyzny, z racji drugiej niedzieli miesiąca. W ten sposób rozpoczniemy kolejny rok formacji w ramach Szkoły Cnót Obywatelskich działającej przy Ołtarzu Ojczyzny. Pierwszy wykład odbędzie się w środę 14 października o 19.00 w sali akademickiej, a poprowadzi go ks. prof. dr hab. Piotr Mazurkiewicz z Instytutu Politologii UKSW w Warszawie. Temat wykładu: „Kościoł w Europie”. Zapraszamy!

We wtorek Nowenna do św. Judy Tadeusza o 17.30. O 18.00 Msza św. w intencji prośb i podziękowań.

W środę 14 października przypada Dzień Nauczyciela. Pamiętajmy w modlitwie o wszystkich nauczycielach i katechetach, a szczególnie pracujących w szkołach, które znajdują się na terenie naszej parafii.

W przyszłą niedzielę Kościół Powszechny obchodzi Światowy Dzień Misyjny, zwany w Polsce Niedzielą Misyjną, jako dzień modlitwy i wsparcia materialnego misji.

W najbliższą sobotę, 17 października, w 166 rocznicę śmierci Fryderyka Chopina, odbędzie się w naszej Bazylice koncert - Requiem Wolfganga Amadeusza Mozarta, organizowany przez Narodowy Instytut Fryderyka Chopina. Początek o 20.00. Zapraszamy!

Jeszcze tylko dzisiaj w dolnym kościele naszej Bazyliki dostępna jest wystawa dotycząca historii Mszy św. transmitowanej z naszej świątyni przez Polskie Radio już od 35 lat.

Zachęcamy do nabywania i lektury tygodników katolickich.

Parafia p.w. Świętego Krzyża

ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa

☎ 22 826 89 10

@: swkrzyz.waw@interia.pl,

www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu:

Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM

Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

BIULETYN PARAFIALNY

Wydanie 27/2015

SURSUM CORDA

Msze święte w niedziele:

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

Msze święte w tygodniu:

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.) 8⁰⁰,
8³⁰ (kapł. M.B.)
9⁰⁰ (z homilią)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz sobót)

Adoracja Najświętszego Sakramentu:

Kaplica Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰

Adoracja z ciszą
i muzyką w tle
środy w godzinach
19³⁰ - 20³⁰

Anioł Pański i Komunia św.

w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰



Parafia Świętego Krzyża w Warszawie

**Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo**

11 października 2015 XXVIII Niedziela Zwykła

Rozmówca Pana Jezusa z niedzielnej Ewangelii pyta Chrystusa o sprawę najważniejszą: „co czynić, aby osiągnąć życie wieczne?” - bo człowiek nie chce, aby jego życie kończyło się tylko w wymiarze ziemskim. Wyznaje Panu Jezusowi, że od młodości przestrzega przykazań Bożych - jest więc - mówiąc naszym językiem - człowiekiem porządnym. Gdy jednak usłyszał od Chrystusa wezwanie, aby swoje dobra rozdał ubogim, jeśli chce być Jego w pełni konsekwentnym naśladowcą, to ten warunek spowodował, że spochmurniał na te słowa Pana i odszedł zasmucony. To może rodzić pytanie, czy w życiu tego człowieka Bóg był rzeczywiście na pierwszym miejscu? Czy posiadane przez niego bogactwo - „miał bowiem wiele posiadłości” - nie przystąpiło mu Boga?

Ten ewangeliczny dialog dla nas jest wołaniem o właściwą hierarchię wartości i ważności spraw w naszym życiu chrześcijańskim. Winniśmy się przede wszystkim starać o to, abyśmy „mieli skarb w niebie”. Zbawicielowi nie chodzi o potępienie bogactwa, ale wskazuje Pan Jezus wyraźnie, że „trudno wejść do Królestwa Bożego tym, którzy w dostatkach pokładają ufność”. Nasza fundamentalna nadzieja ma być pokładana w Bogu! Bo tylko On jest sprawcą naszego zbawienia, którego nie może osiągnąć sam człowiek, swoimi ludzkimi siłami i też tylko Bóg jest dawcą szczęścia wiecznego.

Niedziela 11 października - to XV Dzień Papieski, który jest obchodzony pod hasłem: „Jan Paweł II - patron rodziny”

Dzień Papieski został ustanowiony przez Konferencję Episkopatu Polski, aby upamiętniać pontyfikat Świętego Papieża Polaka i upowszechniać jego nauczanie. Papież Franciszek podczas Mszy Św. kanonizacyjnej określił Św. Jana Pawła II mianem „papieża rodziny”. Cały pontyfikat Św. Jana Pawła II był wielką promocją rodziny i żarliwą obroną wartości związanych z życiem ludzkim oraz sakramentalnym małżeństwem. Wszystko to jest aktualne i dzisiaj! Modląc się za przyczyną Św. Jana Pawła II o świętość polskich małżeństw i rodzin, o mądrość dla ustawodawców, będziemy też mieli w Dniu Papieskim okazję, aby wesprzeć materialnie Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia” - żywy pomnik Jana Pawła II.

12 października (poniedziałek) czcimy Bł. Jana Beyzyna, kapłana

Urodził się 15 maja 1850 r. na Wołyniu. Mając 22 lata wstąpił do zakonu jezuitów. Po święceniach kapłańskich przez 10 lat pracował jako wychowawca i opiekun młodzieży. W 48-mym roku życia wyjechał na Madagaskar do pracy wśród trędowatych, którym oddał wszystkie swoje siły i zdolności. Umarł z wyczerpania w Maranie 2 października 1912 r. Jego beatyfikacji dokonał Jan Paweł II 18 sierpnia 2002 r., w Krakowie. Warto przypomnieć, że od 1970 r. na Madagaskarze, działalność misyjną prowadzą także księża misjonarze św. Wincentego a Paulo z Polski. Polski misjonarz - ks. Józef Klatka CM, który pracuje na Madagaskarze od 1976 r., w przesłanym liście, opisuje trudną sytuację jaka zapanowała na tej wyspie w ostatnim czasie - oto jego znamieny fragment: „(...) Muzułmanie mają wielkie pieniądze, wykupili dużo terenów i obiecali, że wybudują w całym kraju 400 meczetów, prócz tego szkoły, szpitale i domy opieki, a korzystanie z nich będzie całkowicie darmowe. Oczywiście w takiej konkurencji ekonomicznej my, czyli Kościół katolicki, nie mamy żadnych szans. (...) Tam, gdzie muzułmanie poczuć się pewniej, zaraz próbują sięgnąć po władzę cywilną i wprowadzać swoje porządki. Dowiadujemy się wtedy, że na naszych misjach nie wolno hodować i zabijać świń, bo to zwierzęta nieczyste, a my znajdujemy się na świętej islamskiej ziemi. Muzułmańscy duchowni tłumaczą rdzennym mieszkańcom wyspy, że islam jest ich religią, bo przecież stosują wielożeństwo, a mężczyzna odgrywa w rodzinie najważniejszą rolę, czyli islam jest wpisany w ich tradycję. Biskupi są pełni obaw, co będzie dalej”.

13 października (wtorek) liturgiczne wspomnienie Błogosławionego O. Honorata Koźmińskiego, kapłana (1829 - 1916)

W 1848 r. wstąpił do Zakonu Kapucynów w Warszawie. Jako kapłan był cenionym kaznodzieją, poszukiwanym spowiednikiem i kierownikiem dusz oraz popularnym pisarzem religijnym. W bardzo trudnym czasie, jaki był dla Kościoła w zaborze rosyjskim, założył wiele zgromadzeń zakonnych, przede wszystkim bezhabitowych.

13 października czcimy także N.M.P. Fatimską

W 2017 r. przypada setna rocznica objawień fatimskich. Przygotowaniem do tego ważnego wydarzenia jest trwająca obecnie Wielka Nowenna Fatimska (2009-2017). Wielka Nowenna - to czas modlitwy przyzywającej obecności Boga, to czas poświęcenia się Niepokalanemu Sercu Maryi i czas trwania przy Sercu Niepokalanym, które jest dla dzisiejszego świata drogą do Boga. Wszyscy są zaproszeni do włączenia się w tę Nowennę, by modlić się i pracować dla Maryi - współpracować w dziele zbawienia ludzi.

15 października (czwartek) liturgiczne wspomnienie Św. Teresy od Jezusa (z Avila) dziewicy i doktora Kościoła (1515-1582)

Dokonała reformy zakonu karmelitańskiego i napisała wybitne dzieła duchowe. W bieżącym roku obchodzona jest rocznica 500-lecia jej urodzin.

Fundacja Skarby Narodu ma zaszczyt zaprosić na otwarcie niezwykle poruszającej wystawy poświęconej historii obozu **KL Warschau**, które odbędzie się o 11.30 w dolnym kościele naszej Bazyliki. Celem wystawy jest zachowanie i kultywowanie pamięci o 200 tysiącach ofiar Obozu, który działał w Warszawie w czasie okupacji niemieckiej. Tego dnia o 17.00 w dolnym kościele odbędzie się również spotkanie z Panią dr Mirą Modelską-Creech, prezesem Stowarzyszenia Wars i Sawa oraz kontynuatorką podtrzymywania pamięci o ofiarach tej ludobójczej tragedii. Ekspozycja będzie czynna w niedzielę: 18 i 25 października oraz 8 listopada w 8.30 – 20.30. Serdecznie zapraszamy!

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela
godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P.
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek
godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji prośb
i podziękowań)

Środa
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego
Jana Pawła II - 17³⁰

Piątek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Sobota
po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki
Bożej
Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik